6. **P. (s. Euporina) gibbosa** Mass. Ric. p. 194. — Verr. Cub. 22^{b,c} (*Verrucaria mastoidiza* Nyl. in Flora 1876, p. 365, sine charact., pr. p., quoad specimina mea, sed in collect. distrib. ad *P. gibbosam*, *P. mastoidizam* et *P. mastoidesteram* nec non *P. mastoideam* forte non ubique specimina identica adsunt. — In hac apothecia majuscula, bene emersa, basi arcte circumscripta et apice late nigro-ostiolata sunt.).

7. **P. (s. Euporina) mastoidestera** Müll. Arg.; thallus olivaceus, crassiusculus, laxiuscule adnatus, bene determinatus, margine non evanescens, nitidulus, demum desquamescens; apothecia 1 mm. lata, nano-hemisphaerica,

crasse corticata, concolora, apice demum late nigro-ostiolata; sporae 8-nae, 50—60 μ longae, 12—13 μ latae, 7-septatae. — Valde affinis *P. mastoidea*, quacum sporis et ostioliis demum latis nigris convenit, sed differt thallo multo crassiore, sc. usque ad inum marginem distincte crasso et laxe adhaerente. — Verr. Cub. 19 (*Verrucaria mastoidea* Nyl. in Flora l. c. sine charact.).

8. *P.* (s. *Euporina*) **mastoidea** Müll. Arg. (non Fée); *Verrucaria mastoidea* Nyl. Pyren. p. 38. — Speciem hanc sensu clare determinato Nylanderiano recipio, nam ACHARIUS ipse species certe diversas certe coram habuit. Inter specimina hb. Ach. hoc sub nomine etiam forma fulvescenti-decolorata occurrit *Porinae Tetracerae* (sporae multo angustiores quam in notissima vulgari *P. mastoidea*, 7-loculares), at haec jam thallo laevigato minus cum descript. Achariana quadrat, et quod dein ad specimen Afzelianum e Siera Leone reportatum (quod mihi e Museo Upsaliensi coram fuit) attinet, hoc sporis gaudet similiter 7-ocularibus, angustis, et thallo olivaceo copiose nigro-peragrato et omnino cum *Porina interstite* (Nyl.) Müll. Arg. confluit. — *Porina mastoidea* (Nyl.) Müll. Arg. in Collect. Wrightiana sub II, 675 (minus bene evoluta) distributa est, at bene evoluta sed parce inter Miscellan. Wrightiana aderat.

9. *P.* (s. *Euporina*) **nucula** Ach. Syn. p. 112 (ex specim. Ach.): *Porophora gilva* Zenk. in GOEBEL Pharm. Waarenk. t. 25, fig. 1 (fide specim. orig. ZENK.); affinis *P. nuculiformi* Müll. Arg., at distinguitur apotheciis elato-hemisphaericis, magis gracilentis, mundulis, pallidioribus, laetius ostiolatis et thallo valde tenui, minute aut obsolete granuloso; sporae ut in *P. nuculiformi*. — Specim. orig. hb. Ach. e Guinea offert sporas 48—55 μ longas, 11—13 μ latas, 7-septatas. — Verr. Cub. 23, pr. p., nec non prope Caracas et prope Apiahy in Brasilia.